

## Invitation

« Quelles perspectives 2010 pour le logement social en Bourgogne ? »





L'UNION SOCIALE POUR L'HABITAT DE Bourgogne

C Jean-Dominique Durand

Jean-Philippe Sarrette Directeur régional Bourgogne de la Caisse des Dépôts André Quincy Président de l'Union sociale pour l'habitat de Bourgogne

ont le plaisir de vous inviter à une réunion sur le thème « Quelles perspectives 2010 pour le logement social en Bourgogne ? »

vendredi 18 décembre 2009 à 9 heures 15 à la CCI de Dijon, place Jean Bouhey

Cette réunion sera suivie d'un cocktail déjeunatoire.

9 h 15	Accueil café.
9 h 30	Présentation et introduction de la matinée  André Quincy, président de l'USH Bourgogne, et Jean-Philippe Sarrette, directeur régional Bourgogne de la Caisse des Dépôts.
9 h 45	Eléments de conjoncture économique et actualité Caisse des Dépôts  Delphine Lemaire, responsable de l'animation du réseau à la direction des fonds d'épargne,  Christian Pascault, directeur territorial à la direction régionale Bourgogne.
10 h 30	Production de logements sociaux en Bourgogne : Évolutions depuis 2000 et perspectives d'avenir Jean-Pierre Schaefer, responsable des études économiques à la direction des fonds d'épargne.
11 h 00	Pause
11 h 15	Table ronde animée par Dominique Belargent, conseiller technique à l'USH « Qualité de l'offre et coûts de production en hausse, baisse du pouvoir d'achat et montée des précarités : quelles solutions économiques pour le logement social ? » Denis Clerc, économiste, journaliste à Alternatives économiques, Christophe Beth, cabinet SoftReport, Eric Philippart, directeur général de l'Opac de Saône-et-Loire, Denis Lothaire, directeur général de Logivie SA, Jean-Pierre Schaefer, Caisse des Dépôts.
12 h 00	Questions / réponses avec la salle
12 h 30	Conclusion
12 h 45	Cocktail déjeunatoire

.



## www.caissedesdepots.fr

Caisse des Dépôts
Direction régionale Bourgogne
2 E, avenue Marbotte - BP 71368
21013 Dijon cedex
dr.bourgogne@caissedesdepots.fr



## www.habitat-bourgogne.org

Union sociale pour l'habitat de Bourgogne 30, boulevard de Strasbourg 21000 Dijon Isabelle.soares@union-habitat.org